
Dotaz č. 2/2019 

Tazatel:  

T. W. 

Zásmuky 

 

Poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím: 

Dotaz:  

1. Prosím o odůvodnění zpoždění zpracování územního plánu, který byl požadován již před 
3 lety okresním městem Kolín. Úřad města Kolín poskytl informace, že z jejich strany není 
žádný důvod změnu oddalovat do roku 2021, vzhledem k faktu, že je město Zásmuky jedno 
z posledních obcí s rozšířenou působností, které stále nepředložilo změnu územního plánu. 

2. Kdy a komu byla změna územního plánu zadána na zpracování. 

3. Sdílení strukturovaného plánu, rozděleného na jednotlivé kroky, jejich časovou náročnost 
spojenou s jejich přípravou a finálním zpracováním, které povedou ke změně územního 
plánu. 

4. Jestliže jsou se změnou územního plánu spojeny překážky pro jeho finální zpracování, 
prosím o jejich definici a kroky, které budou podniknuty k jejich překonání. 

 

Odpověď:  

1. Z právního řádu České republiky nevyplývá pro „Okresní“ město možnost o oblasti 
územního plánu města cokoli požadovat. 

Město Zásmuky (není obcí s rozšířenou působností, obcí s rozšířenou působností je město 
Kolín) zahájilo práce na novém územním plánu města již v roce 2015. K žádnému zpoždění 
nedošlo, město postupuje dle stanoveného harmonogramu. 

2. Zhotovitelem nového územního plánu je obchodní společnost SURPMO, a.s., IČ: 
01807935, Opletalova 1626, 110 00 Praha 1 – Nové Město. Na práce spojené se 
zhotovením nového územního plánu je uzavřena smlouva o dílo ze dne 13. 6. 2016. 

3. Schválení pořízení územního plánu zastupitelstvem 17. 12. 2015, 
Schválení zadání územního plánu zastupitelstvem 22. 12. 2016, 
Předpokládané datum odevzdání návrhu územního plánu pro společné projednání 
30.11.2019 
Předpokládané datum odevzdání návrhu územního plánu pro společné projednání 
30.11.2020 
Předpokládané datum nabytí účinnosti územního plánu 31. 12. 2021 
 

4. Nejsou. 

 

 

Odpovídá kancelář starostky 


